

STATE OF CALIFORNIA

B I D S U M M A R Y

DEPARTMENT OF TRANSPORTATION

BID211

BID OPENING DATE 02/26/13  
CONTRACT NUMBER 03-4M0804  
LOCATION 03-ED-50-51.6/53.2

IN EL DORADO COUNTY NEAR KYBURZ AT  
VARIOUS LOCATIONS FROM 0.3 MILE  
WEST OF 36 MILE STONE ROAD TO 0.6  
MILE WEST OF WRIGHTS LAKE ROAD

PAGE 1  
03/15/13  
CONTRACT CODE 'G '  
36 CONTRACT ITEMS

REHABILITATE CULVERTS

FEDERAL AID NONE

DVBE GOALS: DISABLED VETERANS BUSINESS ENTERPRISES - 5.0%

PROPOSALS ISSUED 21 FUND TOTAL HM3H 0 TOTAL NUMBER OF WORKING DAYS 45

NUMBER OF BIDDERS 9 ENGINEERS EST 414,416.00 AMOUNT UNDER 6,769.00 PERCENT UNDER EST 1.63  
PROGRAM ELEMENTS RAS

BID RANK	BID TOTAL	BIDDER ID	BIDDER INFORMATION (NAME/ADDRESS/LOCATION)
1	407,647.00	4	C W FOX CONSTRUCTION INC 2701 SECRET LAKE TRAIL COOL CA 95614 530 823-0591 00946231 FAX 888 400-8169 SB PREF CLAIMED
2	414,313.00	8	B & M BUILDERS INC 11151 TRADE CENTER DR #280 RANCHO CORDOVA CA 95670 916 862-0095 00861848 FAX 866 903-3437 SB PREF CLAIMED
3	424,211.00	7	CIMARRON INC 929 O'BYRNES FERRY ROAD COPPEROPOLIS CA 95228 209 522-1655 00827599 FAX 209 522-1652 SB PREF CLAIMED
4	458,921.00	6	LORANG BROTHERS CONSTRUCTION INC 1175 SO AUBURN ST COLFAX CA 95713 530 346-8150 00771160 FAX 530 346-6120 SB PREF CLAIMED
5	479,676.89	9	DESERT CONCEPTS CONSTRUCTION INC 77-770 COUNTRY CLUB DR #D PALM DESERT CA 92211 760 200-9007 00849837 FAX 760 200-9014 CC PREF CLAIMED

03-4M0804  
03-ED-50-51  
02/26/13

BID211  
PAGE 2  
03/15/13

6	490,192.00	1	NEVADA CAMPBELL CONSTRUCTION COMPANY INC 36 GLEN CARRAN CIRCLE SPARKS NV 89431	775 677-9111 00794570 FAX 775 677-9191	NSB PREF CLAIMED
7	500,575.00	2	CALIFORNIA TRENCHLESS INC  11845 DUBLIN BLVD SUITE C240 DUBLIN CA 94568	925 361-7046 00735769 FAX 510 266-1543	SB PREF CLAIMED
8	571,338.33	5	ON GRADE CONTRACTING  P O BOX 3714 SONORA CA 95370	209 532-2274 00595068 FAX 209 532-2254	
9	352,986.00	3	QUIMU CONTRACTING INC RQUESTED BID RELIEF P O BOX 1177 DIXON CA 95620	707 693-0289 00809085 FAX 707 678-8384	SB PREF CLAIMED

IN ACCORDANCE WITH G.C.14838, THE DEPARTMENT OF TRANSPORTATION SHALL APPLY THE SMALL BUSINESS PREFERENCE TO ELIGIBLE FIRMS FIRST, THEN APPLIES THE NON-SMALL BUSINESS PREFERENCE IF DOING SO WOULD NOT DISPLACE A SMALL BUSINESS FROM AWARD OF THE CONTRACT.

03-4M0804  
03-ED-50-51  
02/26/13

BID211  
PAGE 3  
03/15/13

L I S T   O F   S U B C O N T R A C T O R S

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
04	A C DIKE CO LINCOLN CA  MICHELS COPORATION SALEN OR  WELLS SWEEPIMG SACRAMENTO CA	PLACE ONLY AC DIKE TYPE D, PLACE ONLY HMA MISC AREA  CITP, CLEAN, INSPECT AND PREP PIPE  STREET SWEEPING

03-4M0804  
03-ED-50-51  
02/26/13

BID211  
PAGE 4  
03/15/13

L I S T O F S U B C O N T R A C T O R S

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
08	MICHELS CORP 1715 16TH ST SALEM OR 98302	ITEMS 16 THRU 20

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
07	MICHELS CORPORATION 1715 16TH STREET SALEM OR 97302	ITEMS 16 THRU 20
	SAMBRANO TRAFFIC CONTROL 10057 COLLINGS ROAD WILTON CA 95693	ITEMS 2

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
06	AC DIKE CO LINCOLN CA	HOT MIX ASPHALT, PLACE AC DIKE, PLACE HOT MIX ASPHALT
	BT CONSULTING SHINGLE SPRINGS CA	SWPPP
	GLOBAL ENVIRONMENTAL NETWORK INC OAKLAND CA	LEAD COMPLIANCE PLAN
	MICHELS PIPELINE CONSTRUCTIONN SALEM OR	ALTERNATIVE LINER, CLEANING,
	MICHELS PIPELINE CONSTRUCTIONN SALEM OR	CURED-IN-PLACE PIPELINER

CONTINUED ON NEXT PAGE

03-4M0804  
03-ED-50-51  
02/26/13

BID211  
PAGE 5  
03/15/13

L I S T O F S U B C O N T R A C T O R S

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
06	MICHELS PIPELINE CONSTRUCTIONN SALEM OR  NITTA EROSION CONTROL LOOMIS CA  SAM'S EQUIPMENT & SUPPLIES FRESNO CA  SAM'S EQUIPMENT & SUPPLIES FRESNO CA  SAMBRANO TRAFFIC CONTROL INC WILLOW CA	INSPECTING OR PREPARING HOST PIPE,  TEMP FENCE, MULCH OR EROSION CONTROL  CSP, DOWNDRAIN, ANCHOR ASSEMBLY, TEMP CONCRETE WASHOUT,  READY MIX WASHOUT BAGS, TEMP FENCE, EC (NETTING)  TRAFFIC CONTROL, CONSTRUCTION AREA SIGNS

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
09	CAL VET SANTA CLARA CA 95050  MICHELS CORP 1715 16TH STREET SALEM OR 97302	ITEM 2  ITEMS 16 THRU 20

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
01	A C DIKE LINCOLN CA	ITEMS 25 AND 26

CONTINUED ON NEXT PAGE

03-4M0804  
03-ED-50-51  
02/26/13

BID211  
PAGE 6  
03/15/13

L I S T O F S U B C O N T R A C T O R S

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
01	CAL VET SERVICES SANTA CLARA CA  MICHELS CORPORATION SALEM OR	ITEM 2  ITEMS 16 THRU 20

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
02	GLOBAL ENVIRONMENTAL NETWORK INC 8390 CAPWELL DRIVE OAKLAND CA 94621  TITAN DVBE P O BOX 492336 REDDING CA 96049	ITEMS 1, 2, 4, 5  ITEMS 2, 3

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
05	AC DIKE LINCOLN CA  CAL VET SANTA CLARA CA  MICHELS SALETE OR  NITTA EROSION LOOMIS CA	ITEMS 25, 26  ITEM 3  ITEMS 18, 19, 20  ITEMS 7, 22, 23

CONTINUED ON NEXT PAGE

03-4M0804  
03-ED-50-51  
02/26/13

BID211  
PAGE 7  
03/15/13

L I S T   O F   S U B C O N T R A C T O R S

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
05	PACIFIC INTERNAL GROUT BELLINGHAM WA	ITEMS 16, 17
03	GLOBAL ENVIRONMENTAL NETWORK INC FOUNTAIN VALLEY CA	ITEMS 1, 5
	MICHELS CORPORATION SALEM OREGON	ITEMS 16 THRU 20
	NITTA EROSION CONTROL LOOMIS CA	ITEMS 7, 22, 23
	SAMBRANO TRAFFIC CONTROL INC WILTON CA	ITEM 2

ITEM NO.	ITEM CODE	ITEM DESCRIPTION	UNIT OF MEASURE	ESTIMATED QUANTITY	BID	AMOUNT
1	070030	LEAD COMPLIANCE PLAN	LS	LUMP SUM	2,700.00	2,700.00
2	120100	TRAFFIC CONTROL SYSTEM	LS	LUMP SUM	38,530.00	38,530.00
3	128652	PORTABLE CHANGEABLE MESSAGE SIGN (LS)	LS	LUMP SUM	7,098.00	7,098.00
4	130100	JOB SITE MANAGEMENT	LS	LUMP SUM	10,000.00	10,000.00
5	130200	PREPARE WATER POLLUTION CONTROL PROGRAM	LS	LUMP SUM	903.00	903.00
6	130900	TEMPORARY CONCRETE WASHOUT	LS	LUMP SUM	1,131.00	1,131.00
7	141000	TEMPORARY FENCE (TYPE ESA)	LF	88	13.70	1,205.60
8	025230	REMOVE MARKER (CULVERT)	EA	38	26.50	1,007.00
9	150771	REMOVE ASPHALT CONCRETE DIKE	LF	30	31.65	949.50
10	025231	REMOVE 18" CORRUGATED STEEL PIPE	LF	19	347.50	6,602.50
11	150814	REMOVE DOWNDRAIN (EA)	EA	1	878.25	878.25
12	150820	REMOVE INLET	EA	1	1,058.00	1,058.00
13	150821	REMOVE HEADWALL	EA	4	1,200.00	4,800.00
14	025232	RESET DOWNDRAIN	EA	3	827.00	2,481.00
15	025233	RESET DEBRIS RACK	EA	1	503.00	503.00
16	155115	18" ALTERNATIVE PIPELINER	LF	610	130.25	79,452.50
17	155127	30" ALTERNATIVE PIPELINER	LF	87	202.80	17,643.60
18	155213	CLEANING, INSPECTING, AND PREPARING CULVERT (LF)	LF	1,670	14.05	23,463.50
19	155316	24" CURED-IN-PLACE PIPELINER	LF	780	138.15	107,757.00
20	155318	30" CURED-IN-PLACE PIPELINER	LF	200	162.10	32,420.00
21	198010	IMPORTED BORROW (CY)	CY	9	478.00	4,302.00
22	202011	MULCH	CY	10	192.05	1,920.50
23	210270	ROLLED EROSION CONTROL PRODUCT (NETTING)	SQFT	170	21.50	3,655.00
24	390136	MINOR HOT MIX ASPHALT	TON	10	449.00	4,490.00
25	394075	PLACE HOT MIX ASPHALT DIKE (TYPE D)	LF	30	138.65	4,159.50
26	394090	PLACE HOT MIX ASPHALT (MISCELLANEOUS AREA)	SQYD	42	146.65	6,159.30
27 (F)	510502	MINOR CONCRETE (MINOR STRUCTURE)	CY	6	2,700.00	16,200.00
28	665018	18" CORRUGATED STEEL PIPE (.109" THICK)	LF	26	306.50	7,969.00
29	025234	12" CORRUGATED STEEL PIPE DOWNDRAIN (.138" THICK)	LF	34	42.75	1,453.50
30	692005	12" ENTRANCE TAPER	EA	1	1,053.80	1,053.80
31	692305	12" ANCHOR ASSEMBLY	EA	2	408.00	816.00
32	692309	24" ANCHOR ASSEMBLY	EA	1	682.00	682.00
33	025235	12" CORRUGATED STEEL PIPE ENERGY DISSIPATOR (.138" THICK)	EA	1	686.00	686.00
34	705015	24" STEEL FLARED END SECTION	EA	1	923.25	923.25



03-4M0804  
03-ED-50-51  
02/26/13

C O N T R A C T   P R O P O S A L   O F   L O W   B I D D E R

BID211  
PAGE 9  
03/15/13

ITEM NO.	ITEM CODE	ITEM DESCRIPTION	UNIT OF MEASURE	ESTIMATED QUANTITY	BID	AMOUNT
35 (F)	750001	MISCELLANEOUS IRON AND STEEL	LB	1,752	5.35	9,373.20
36	820112	MARKER (CULVERT)	EA	38	84.75	3,220.50
					TOTAL	407,647.00

S U M M A R Y O F R E M A I N I N G B I D D E R S

ITEM	SECOND		THIRD		FOURTH		FIFTH	
	BID	AMOUNT	BID	AMOUNT	BID	AMOUNT	BID	AMOUNT
1	3,000.00	3000.00	1,500.00	1500.00	1,792.00	1792.00	1,000.00	1000.00
2	28,000.00	28000.00	55,000.00	55000.00	59,360.00	59360.00	72,420.00	72420.00
3	15,180.00	15180.00	8,000.00	8000.00	3,360.00	3360.00	9,000.00	9000.00
4	6,000.00	6000.00	3,500.00	3500.00	10,000.00	10000.00	21,000.00	21000.00
5	3,000.00	3000.00	3,000.00	3000.00	3,500.00	3500.00	1,000.00	1000.00
6	800.00	800.00	4,000.00	4000.00	2,000.00	2000.00	1,000.00	1000.00
7	6.00	528.00	12.50	1100.00	19.00	1672.00	6.00	528.00
8	15.00	570.00	33.00	1254.00	51.00	1938.00	30.00	1140.00
9	20.00	600.00	100.00	3000.00	11.50	345.00	20.00	600.00
10	50.00	950.00	150.00	2850.00	107.00	2033.00	100.00	1900.00
11	680.00	680.00	2,500.00	2500.00	1,783.00	1783.00	1,000.00	1000.00
12	2,850.00	2850.00	1,500.00	1500.00	414.00	414.00	500.00	500.00
13	1,200.00	4800.00	1,000.00	4000.00	426.00	1704.00	1,000.00	4000.00
14	1,500.00	4500.00	4,300.00	12900.00	1,809.00	5427.00	1,000.00	3000.00
15	1,200.00	1200.00	5,520.00	5520.00	677.00	677.00	1,500.00	1500.00
16	140.00	85400.00	105.00	64050.00	155.00	94550.00	125.00	76250.00
17	229.00	19923.00	171.00	14877.00	242.00	21054.00	150.00	13050.00
18	12.00	20040.00	9.00	15030.00	14.50	24215.00	14.967	24994.89
19	156.00	121680.00	116.60	90948.00	165.00	128700.00	203.00	158340.00
20	182.00	36400.00	136.00	27200.00	190.00	38000.00	213.00	42600.00
21	60.00	540.00	190.00	1710.00	115.00	1035.00	400.00	3600.00
22	100.00	1000.00	400.00	4000.00	202.00	2020.00	200.00	2000.00
23	33.00	5610.00	24.00	4080.00	27.00	4590.00	30.00	5100.00
24	300.00	3000.00	300.00	3000.00	252.00	2520.00	300.00	3000.00
25	160.00	4800.00	250.00	7500.00	118.00	3540.00	20.00	600.00
26	90.00	3780.00	100.00	4200.00	72.00	3024.00	50.00	2100.00
27	2,500.00	15000.00	3,000.00	18000.00	2,177.00	13062.00	2,500.00	15000.00
28	241.00	6266.00	1,400.00	36400.00	269.00	6994.00	100.00	2600.00
29	150.00	5100.00	200.00	6800.00	191.00	6494.00	50.00	1700.00
30	800.00	800.00	800.00	800.00	752.00	752.00	500.00	500.00
31	800.00	1600.00	500.00	1000.00	491.00	982.00	300.00	600.00
32	900.00	900.00	500.00	500.00	706.00	706.00	1,000.00	1000.00
33	1,000.00	1000.00	700.00	700.00	875.00	875.00	2,000.00	2000.00
34	900.00	900.00	1,000.00	1000.00	1,053.00	1053.00	600.00	600.00
35	3.00	5256.00	6.00	10512.00	2.50	4380.00	2.00	3504.00
36	70.00	2660.00	60.00	2280.00	115.00	4370.00	25.00	950.00
TOT		414,313.00		424,211.00		458,921.00		479,676.89

S U M M A R Y O F R E M A I N I N G B I D D E R S

ITEM	SIXTH		SEVENTH		EIGHTH		NINTH	
	BID	AMOUNT	BID	AMOUNT	BID	AMOUNT	BID	AMOUNT
1	2,400.00	2400.00	1,800.00	1800.00	2,875.00	2875.00	1,500.00	1500.00
2	87,000.00	87000.00	25,000.00	25000.00	50,000.00	50000.00	42,000.00	42000.00
3	5,000.00	5000.00	5,000.00	5000.00	6,095.00	6095.00	10,000.00	10000.00
4	5,000.00	5000.00	5,000.00	5000.00	40,250.00	40250.00	2,000.00	2000.00
5	700.00	700.00	2,500.00	2500.00	3,105.00	3105.00	1,500.00	1500.00
6	3,000.00	3000.00	1,500.00	1500.00	3,795.00	3795.00	500.00	500.00
7	9.00	792.00	20.00	1760.00	708.40	62339.20	20.00	1760.00
8	118.00	4484.00	25.00	950.00	171.84	6529.92	30.00	1140.00
9	71.00	2130.00	20.00	600.00	85.60	2568.00	40.00	1200.00
10	163.00	3097.00	30.00	570.00	128.53	2442.07	100.00	1900.00
11	2,100.00	2100.00	500.00	500.00	2,318.00	2318.00	1,000.00	1000.00
12	2,100.00	2100.00	1,000.00	1000.00	2,319.00	2319.00	750.00	750.00
13	1,800.00	7200.00	1,500.00	6000.00	4,637.00	18548.00	750.00	3000.00
14	2,100.00	6300.00	1,500.00	4500.00	1,306.00	3918.00	1,500.00	4500.00
15	2,100.00	2100.00	1,000.00	1000.00	4,637.00	4637.00	500.00	500.00
16	135.00	82350.00	170.00	103700.00	205.54	125379.40	105.00	64050.00
17	219.00	19053.00	300.00	26100.00	157.47	13699.89	171.00	14877.00
18	12.00	20040.00	12.00	20040.00	15.52	25918.40	9.00	15030.00
19	149.00	116220.00	215.00	167700.00	134.55	104949.00	116.60	90948.00
20	170.00	34000.00	300.00	60000.00	157.55	31510.00	136.00	27200.00
21	200.00	1800.00	75.00	675.00	256.11	2304.99	100.00	900.00
22	2,310.00	23100.00	200.00	2000.00	207.00	2070.00	180.00	1800.00
23	31.00	5270.00	28.00	4760.00	27.60	4692.00	24.00	4080.00
24	600.00	6000.00	400.00	4000.00	530.90	5309.00	400.00	4000.00
25	110.00	3300.00	200.00	6000.00	172.30	5169.00	40.00	1200.00
26	94.00	3948.00	30.00	1260.00	34.90	1465.80	50.00	2100.00
27	2,200.00	13200.00	200.00	1200.00	155.50	933.00	3,300.00	19800.00
28	150.00	3900.00	450.00	11700.00	367.31	9550.06	490.00	12740.00
29	80.00	2720.00	400.00	13600.00	94.62	3217.08	300.00	10200.00
30	1,300.00	1300.00	2,000.00	2000.00	1,141.00	1141.00	900.00	900.00
31	1,200.00	2400.00	1,000.00	2000.00	2,617.50	5235.00	450.00	900.00
32	2,100.00	2100.00	1,500.00	1500.00	2,520.00	2520.00	700.00	700.00
33	1,300.00	1300.00	2,000.00	2000.00	2,190.00	2190.00	555.00	555.00
34	1,700.00	1700.00	2,000.00	2000.00	2,224.00	2224.00	600.00	600.00
35	4.00	7008.00	5.00	8760.00	2.05	3591.60	3.00	5256.00
36	160.00	6080.00	50.00	1900.00	171.84	6529.92	50.00	1900.00
TOT		490,192.00		500,575.00		571,338.33		352,986.00